E D I T A L Nº 052/2018-GR

   O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital
nº 027/2018 GR, de 23/02/2017, de Resultado Final do Teste Seletivo e edital de retificação
038/2018 GR de  08/03/2018  para  contratação de docente  colaborador  em regime CRES,
publicado  no  DIOE  -  Suplemento  de  Concursos  nºs  10137  de  27/02/2017  e  10145  de
09/03/2018.

              Considerando o Decreto Estadual nº 9026/2018, de 16 de março de 2018, de
autorização para contratação de docente temporário,

RESOLVE:

1-  CONVOCAR  os  candidatos  abaixo-relacionados,  aprovados  e  classificados  no  Teste
Seletivo para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº
091/2017-GR, de 17/11/2017, e retificação nº 104/2017 de 05/12/2017, GR, publicados no
DOE nºs 10074, de 24/11/2017 e 10082 de 06/12/2017 respectivamente, para comparecer até
o dia 28/03/2018, para aceite da vaga e entrega de cópia da documentação especificada no
site:  www.uenp.edu.br/prorh acompanhada  dos  respectivos  originais  para  efeitos  de
autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO
Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho – PR
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: CB01: Ciências Biológicas / Genética  RT 09
Insc. Nome RG
910205 Anelisa Ramão 355355358-SP

Área/subárea de conhecimento: FL03: Filosofia / Metodologia da Pesquisa Científica em
Filosofia RT 12
Insc. Nome RG
910088 Bruno Santos Alexandre 309422309-SP

Área/subárea de conhecimento: HS04: História/ História Moderna e Contemporânea RT 40
Insc. Nome RG
910152 Miguel Zioli 140668469-SP

Área/subárea de conhecimento: MT05- Matemática/Cálculo Diferencial e Integral I   RT 09
Insc. Nome RG
910057 João Paulo Ruivo 100330016-PR

1
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Área/subárea de conhecimento: LT10- Letras/ Línguas Estrangeiras Modernas / Língua
Inglesa RT20
Insc. Nome RG
910009 Micheli G. De Souza 417700854-SP

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Área/subárea de conhecimento: OD17- Odontologia/ Farmacologia Aplicada  a Odontologia /
Clinica Integrada RT 12
Insc. Nome RG
910172 Marcos Antonio Girotto 147041543-PR

Área/subárea de conhecimento: OD18: Odontologia / Patologia geral e oral RT 12
Insc. Nome RG
910184 Heliton Gustavo De Lima 81391491-PR

Área/subárea de conhecimento: OD19: Odontologia / Periodontia  RT 20
Insc. Nome RG
910241 Rafael Ferreira 461420843-SP

Área/subárea de conhecimento: OD21: Odontologia / Disfunção têmporo-mandibular e dor /
Oclusão RT 12

Insc. Nome RG
910238 Felipe Sczepanski 75648707-PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
Rodovia BR-369, Km 54- Bandeirantes-PR
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: EN24-Enfermagem / Fundamentos Práticos para o Cuidado
de Enfermagem RT 34
Insc. Nome RG
910122 Helenize F. Lima Leachi 73220866-PR

Área/subárea de conhecimento: EN25- Enfermagem / Enfermagem em saúde do neonato,
criança e adolescente I RT 34
Insc. Nome RG
91006 Kelly Holanda Prezotto 273677305-PR

Área/subárea de conhecimento: CB29- Ciências Biológicas/ Química RT 09
Insc. Nome RG
910127 Flávia A. Marquezini 295519897-SP

2
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: SI31-Sistemas de Informação/ Matemática / Álgebra e
Probabilidade e Estatística RT 24
Insc. Nome RG
910126 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR

Área/subárea de conhecimento: SI34- Ciência da Computação / Engenharia de Software  RT
40
Insc. Nome RG
910162 Maurício M. Arimoto 147235500-PR
910166 Fabio de Sordi Junior 8094137-4-PR

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local: As margens da PR 160-Km0 -saída para Leópolis
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: PD36- Pedagogia/ Docência  RT 40
Insc. Nome RG
910120 Vânia R. B. F. Machado 86360632-PR

Área/subárea de conhecimento: PD37-Pedagogia/ Fundamentos da Educação  RT 40
Insc. Nome RG
910129 Ana C. Da Silva Amado 146955959-PR

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Área/subárea de conhecimento: LT40- Letras / Língua Portuguesa RT 20
Insc. Nome RG
910042 Jakeline A. Semechechem 93922573-PR

Área/subárea de conhecimento: LT41- Letras / Línguas Estrangeiras Modernas / Língua
Inglesa RT 20
Insc. Nome RG
910150 Paulo Henrique Espuri 99306742-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Área/subárea de conhecimento: CE43- Ciências Econômicas/ Economia / Teoria
 Geral da Economia  RT 20
Insc. Nome RG
910028 Luan V. Bernardelli  130247890-PR

Área/subárea de conhecimento: AD45- Administração / Administração da Produção RT 40
Insc. Nome RG
910041 Norma P. Cirilo Ducci 32818676-PR
910106 Letícia M. F. Campos 52229561-PR
910193 Marcos A. Ferreira 3152966-2-PR

3
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

2 – INFORMAR os candidatos aprovados que o não comparecimento na data estipulada acarretará
em sua desclassificação sendo convocado o próximo classificado da lista.

3 –INFORMAR que no caso da não apresentação do título exigido nos termos do edital, o candi-
dato será desclassificado.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da
UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 22 de março de 2018.

Assinado no Original
Prof. Dr. Fabiano Gonçalves Costa

Vice-Reitor

4
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/